
» 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ я УКРАЇНИ 

БУКОВИНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

Н А К А З 

«07»червня 2023 р. м. Чернівці №-300 - Ст 

Нро розміри оплати за навчання 

Відповідно до СТ.73 Закону України "Про вищу освіту", постанови 
Кабінету Міністрів України від 27.08.2010 р. №796 «Про затвердження 
переліку платних послуг, які можуть надаватися державними навчальними 
закладами, іншими установами та закладами системи освіти, що належать до 
державної і комунальної форми власності», наказу Міністерства освіти і 
науки України, Міністерства економіки України, Міністерства фінансів 
України від 23.07.2010 року №736/902/758 «Про затвердження порядків 
надання платних послуг державними та комунальними навчальними 
закладами», ріщення Вченої ради №13 від 25.05.2023 року, -

Н А К А З У Ю : 

1. Встановити вартість навчання для осіб, які будуть зараховані, 
переведені з інших закладів фахової передвищої освіти, з інших закладів 
вищої освіти та поновлені на навчання за кошти фізичних та юридичних осіб 
у 2023/2024 навчальному році: 

1.1 Для студентів 2023 року вступу, згідно з додатком № 1; 

1.2 Для лікарів-інтернів та провізорів-інтернів, згідно з додатком №2; 

1.3 Для аспірантів та докторантів, згідно з додатком №3; 

1.4 Для іноземних студентів 2023 року вступу, згідно з додатком №4. 

2. Деканам факультетів, директору фахового коледжу, директору 
навчально-наукового інституту післядипломної освіти, завідувачу відділу 
докторантури, аспірантури та клінічної ординатури: 



. 1 . 

2.1 Контролювати дотримання особами, які навчаються, термінів 
оплати за навчання. Осіб, які навчаються, що не сплатили за навчання, не 
допускати до занять у наступному семестрі. 

2.2 Здійснювати щомісячний контроль надходження кощтів від 
фізичних та юридичних осіб по оплаті за навчання студентів і своєчасно 
робити подання щодо відрахування з університету осіб, які навчаються, що 
не виконують умови угоди по оплаті за навчання. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з 
науково-педагогічної роботи Ігоря Геруша. 

В.о. ректора закладу вищої освіти ^ . - ^ Г г / ' Оксана АНДРІЄЦЬ 



Виконавець : 

Заступник ректора закладу вищої 
освіти з економічних питань _ 

Погоджено: 

Проректор закладу вищої освіти 
з науково-педагогічної роботи 

Проректор закладу вищої освіти 
з науково-педагогічної роботи та 
міжнародних зв'язків 

Декан медичного 
факультету № 1 

Декан медичного 
факультету №2 

Декан медичного 
факультету №3 

Декан стоматологічного 
факультет 

Декан медичного 
факультету №4 

Декан фармацевтичного 
факультету 

Тетяна 1ВАЩУК 

Ігор ГЕРУШ 

Мар'яна ГРИЦЮК 

Олександр БУРЯК 

Володимир ГЛУБОЧЕНКО 

Іван САВКА 

В' ячеслав БІЛООКИМ 

І . Таміла СОРОКМАН 

Директор інституту в складі закладу 
вищої освіти ПНІ ПО 

Надія ПАЛІБРОДА 

Андрій БАМБУЛЯК 

Директор закладу фахової передвищої 
освіти фахового коледжу х / ч ^ - Олександра ДОГОЛІМ 

Заступник головного бухгалтера ./І^СХ^ Олена ЦЮПА 

Провідний юрисконсульт 'дим СЕМКІВ/ 

/гОлрг БОДНАР 



Додаток 1 до наказу № 300-ст від 07.06.2023 р. 

Затверджено протоколом Вченої ради №13 від 25.05.2023 р. 

Буковинський державний медичний університет 

Вітчизняні студенти 

№ 
п/п 

Напрями підготовки 
та спеціальності 

Шифр 
спепіал 
ьності 

Період 
навчання, 

років 
Рік вступу 2023 

№ 
п/п 

Напрями підготовки 
та спеціальності 

Шифр 
спепіал 
ьності 

Період 
навчання, 

років Вартість 
навчання 

за один рік 
1 курс 

Вартість 
навчання 

за один рік 
3 2 курсу 

Вартість 
за весь 
період 

навчання 
МАГІСТРИ гри. грн- грн. 

1 Стоматологія 221 5 48900 53000 • 260900 
2 Медицина 222 6 45600 50000 295600 
3 Медсестринство 223 2 29000 29000 58000 
4 Медична психологія 225 6 34900 39900 234400 
5 Фармація, промислова фармація 226 5 33650 38000 185650 
6 Фармація, промислова фармація 

(заочна форма навчання) 
226 4.5 30000 135000 : 

БАКАЛАВРИ 1 

7 Медсестринство 223 1 26900 26900 і 
ФАХОВІ М О Л О Д Ш І 
БАКАЛАВРИ І 

1 Медсестринство (на базі 11 223 3 27500 27500 82500 
2 Медсестринство (на базі 9 кл.) 223 4 27500 27500 110000 1 
3 Фармація, промислова фармація 

(на базі 11 кл.) 
226 2 27500 27500 55000 ; 

4 Фармація, промислова фармація 
(на базі 9 кл.) 

226 3 27500 27500 82500 

5 Фармація, промислова фармація 
(заочна форма навчання) 

226 3 19500 19500 58500 

М О Л О Д Ш І БАКАЛАВРИ 
1 Стоматологія 221 2 29900 29900 59800 1 
2 Фармація, промислова фармація 

(на базі 11 кл.) 
226 2 27500 27500 55000 ! 

3 Фармація, промислова фармація 
(заочна форма навчання) 

226 3 19500 19500 58500 І 

Проректор закладу вищої освіти 
і науково-педагогічної роботи 

Заступник ректора закладу вищої 
освіти з економічних питань 

Нача.'іьник навчального відділу з сектором 
моніторингу якості освіти та інформацтно-
апалітичного забезпечений / • 

Ігор ГЕРУШ 

Тетяна ІВАЩУК 

Володимир ХОДОРОВСЬКИЙ 



Додаток 2 до наказу № 300-ст від 07.06.2023 р. 

Затверджено протоколом Вченої ради №13 від 25.05.2023 р. 

Буковинський державний медичний університет 

Лікарі (провізори) - інтерни 

Рік вступу 2023 

Громадяни України 

№ Спеціальність П л а т а на весь 
п/п період н а в ч а н н я 

1 Акушерство та гінекологія 55800 
2 Анестезіологія та інтенсивна терапія 55800 

3 Внутрішні хвороби 34800 

4 Дерматовенерологія 36000 

5 Дитяча хірургія 54000 

6 Загальна практика - сімейна медицина 36000 

7 Епідеміологія 17400 

8 Інфекційні хвороби 35200 

9 Радіологія 26100 

10 Медицина невідкладних станів 36400 

11 Медична психологія 18000 

12 Неврологія 34800 

13 Отоларинологія 38000 

14 Ортопедія і травматологія 36000 

15 Офтальмологія 39700 

16 Патологічна анатомія 26100 

17 Педіатрія 38200 

18 Психіатрія 34800 

19 Стоматологія 19200 

20 Хірургія 55800 

21 Фізична та реабілітаційна медицина 34800 

Іноземні громадяни 

№ Спеціальність П л а т а на весь 
п/п період н а в ч а н н я 

1 Акушерство та гінекологія 71400 
2 Анестезіологія та інтенсивна терапія 73700 
3 Неврологія 62700 
4 Стоматологія 34600 

Проректор закладу вищої освіти 
з науково-педагогічної роботи 

Заступник ректора закладу вищої 
освіти з економічних питань 

Директор інституту в складі закладу 

вищої освіти ПНІПО 

у ч і г о ^ ГЕРУШ 

^ . Т е т я н а ІВАЩУК 

Андрій БАМБУЛЯК 



Додаток З до наказу № 300-ст від 07.06.2023 р. 

Затверджено протоколом Вченої ради №13 від 25.05.2023 р. 

Буковинський державний медичний університет 

Аспірантура та докторантура 

Громадяни України 

№ 
п/п 

Напрями підготовки 
та спеціальності 

Шифр 
спеціал 

ЬІІОСТІ 

Період 
навча 
ния, 
років 

Рік вступу 2023 № 
п/п 

Напрями підготовки 
та спеціальності 

Шифр 
спеціал 

ЬІІОСТІ 

Період 
навча 
ния, 
років 

Вартість 
навчання за, 
один рік, в 

грн. 

Вартість іа 
весь період 
навчання,в 

гри. 
Аспірантура очна (денна) форма 
навчання клінічного спрямування 

1 Стоматологія 221 4 44400 177600 
2 Медицина 222 4 39400 157600 і 
3 Медсестринство 223 4 39800 159200 І 
4 Педіатрія 228 4 39600 158400 

Аспірантура очна (денна) форма 
навчання теоретичного спрямування 

1 Медицина 222 4 38300 153200 
Аспірантура очна (вечірня) форма 
навчання клінічного спрямування 

1 

1 Стоматологія 221 4 38800 155200 
2 Медицина 222 4 38200 152800 
3 Медсестринство 223 4 39800 159200 
4 Педіатрія 228 4 39700 158800 

Аспірантура очна (вечірня) форма 
навчання теоретичного спрямування 

1 Медицина 222 4 38300 153200 і 
Аспірантура заочна форма навчання 
клінічного спрямування 

1 Стоматологія 221 4 36600 146400 І 
2 Медицина 222 4 38000 152000 1 
3 Медсестринство 223 4 36000 144000 
4 Педіатрія 228 4 35300 141200 

Аспірантура заочна форма навчання 
теоретичного спрямування 

І І 
1 

1 Медицина 222 4 38300 153200 
Докторантура очна (денна) форма 
навчання клінічного спрямування 

1 1 

1 Стоматологія 221 2 50200 100400 
2 Медицина 222 2 44600 89200 : 
3 Педіатрія 228 2 43500 87000 1 

Докторантура очна (денна) форма 
навчання теоретичного спрямування 1 

1 Медицина 222 2 38800 77600 



Іноземні громадяни 

№ 
п/п 

Напрями підготовки 
та спеціальності 

Шифр 
спеиіа.і 
ьності 

Період 
навчи 
ння, 
років 

Рік вступу 2023 1 
і 

№ 
п/п 

Напрями підготовки 
та спеціальності 

Шифр 
спеиіа.і 
ьності 

Період 
навчи 
ння, 
років 

Вартість 
навчання 

за один 
рік, в грн. 

Вартість іа 
весь період 
навчання, 

в грн. 

Варі ісі ь іа 
весь період 
навчання, і 
вдол.США 

Аспірантура очна (денна) форма 
навчання (іноземні громадяни) 
клінічного спрямування 

1 Медицина 222 4 127990.05 51 1960,2 14000 і 
2 Педіатрія 228 4 127990.05 511960,2 . 14000 ! 

Проректор закладу вищої освіти 
з науково-педагогічної роботи 

Заступник ректора закладу вищої 
освіти з економічних питань 

Проректор закладу вищої освіти з 
науково-недагогічної роботи та 
міжнародних зв 'язків 

Ігор ГЕРУШ 

Тетяна 1ВАЩУК 

Мар яна Г Р И Ц Ю К 

Завідувач докторантури, аспірантури 
та клінічної ординатури Надія ПАНАСЕНКО 



Додаток 4 до наказу № 300-ст від 07.06.2023 р. 

Затверджено протоколом Вченої ради №13 від 25.05.2023 р. 

Іноземні студенти 

№ 
п/п 

Напрями підготовки 
та спеціальності 

Ш и ф р 
спсіїіа 
льнос 

ті 

Період 
ііавча 
ння, 

років 

Рік вступу 2023 
№ 
п/п 

Напрями підготовки 
та спеціальності 

Ш и ф р 
спсіїіа 
льнос 

ті 

Період 
ііавча 
ння, 

років Вартість 
навчання за один 

рік 1 курс 

Вартість 
навчання за один 

рік 3 2 курсу 

Вартість за весь 
період навчання 

МАГІСТРИ грн. ДО.І. 
С Ш Л 

ірн . ДО.І. 
С Ш Л 

грн. Д0.1. 
сіил 

1 Медицина (англійська 
мова викладання) 

2 2 2 6 106048 ,94 2 9 0 0 149931 ,26 4 1 0 0 855705 .24 23400 

Проректор закладу вищої освіти 
з науково-педагогічної роботи 

Заступник ректора закладу вищої 
освіти з економічних питань 

Проректор закладу вищої освіти з 
науково-педагогічної роботи та 
міжнародних зв 'язків 

Начальник навчального відділу з сектором 
моніторингу якості освіти та інформаційно-
аналітичного забезпечення 

Ігор ГЕРУШ 

Тетяна 1ВАЩУК 

Мар яна Г Р И Ц Ю К 

Володимир ХОДОРОВСЬКИЙ 


